

28 czerwca 2010



## Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

Stan sanitarno-epidemiologiczny województwa świętokrzyskiego, sytuacja na terenach popowodziowych oraz zaopiniowanie uchwały w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego biura Geodezji to główne tematy obradującej, pod przewodnictwem Józefa Kwietnia, Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

- Od 2009 roku nie zauważyliśmy większych zmian, jeśli chodzi o zagrożenie epidemiologiczne w województwie świętokrzyskim - mówiła Elżbieta Socha - Stolarska, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny - Jedynie uaktywnienie się nowego wirusa grypy AH1N1 spowodowało zwiększony monitoring pacjentów przyjmowanych do placówek ochrony zdrowia, szczególnie tych, którzy przebywali poza granicami kraju.

Stwierdzono 131, potwierdzonych badaniami, przypadków zachorowań. Również jakość wody doprowadzanej do naszych domostw oraz obiektów użyteczności publicznej nie wzbudziła większych zastrzeżeń inspektorów Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kielcach.

Uczestników spotkania interesowała także kwestia działań prowadzonych przez Sanepid na terenach objętych powodzią. - Cały czas śledzimy zachorowalność osób z zalanych miejscowości. Pod uwagę bierzemy 100 chorób zakaźnych, najbardziej typowych - zaznaczyła pani Inspektor - Do tej pory zgłoszono tylko 20 przypadków nieżytów żołądkowo - jelitowych.

Do Sanepidu zgłaszają się również osoby, dla których jedynym źródłem wody pitnej jest podwórkowa studnia. Z 800 zgłoszonych, przebadano pod względem bakteriologicznym 64. Powodzianie mogą skorzystać z uruchomionej infolinii, by uzyskać porady dotyczące właściwego postępowania w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego czy sytuacji zagrożenia sanitarno - epidemiologicznego.

W kolejnym punkcie radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały o utworzeniu Świętokrzyskiego Biura Geodezji, co związane jest ze zmianami prawnymi i likwidacją funkcjonujących do tego roku gospodarstw pomocniczych. Ich zadania przejmie

nowotworzone Biuro.

Gorącą dyskusję wywołała kwestia ochrony przeciwpowodziowej w województwie świętokrzyskim. Obradujący wnioskowali, aby wprowadzić rozwiązania systemowe. Po pierwsze regulacja prawna - dostosowanie Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, po drugie - stosowne zapisy w planie ochrony sieci "Natura 2000", które pozwolą na działania eliminujące zagrożenie powodziowe na terenach objętych ochroną, po trzecie - budowa i zabezpieczenie wałów przed dewastacją ich przez bobry i inne zwierzęta. Zgłoszone przez radnych postulaty mają zostać przedstawione na najbliższej sesji Sejmiku.

Spotkanie zakończyło przyjęcie informacji o stanie realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz raportu o perspektywach rozwoju gospodarstw ekologicznych.